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 روابط ایران و سوریه از دیرباز در سطح عالی و استراتژیک 
برقرار بوده است. این روابط از زمان مرحوم حافظ اسد تاکنون 
ادامه داشته و اکنون ایران و سوریه در بسیاری از مسائل 
منطقه ای و بین المللی اشتراک نظر و اشتراک منافع دارند. نگاه 
هر دو کشور به صهیونیست ها یکی است و سوریه تنها کشور 
عربی و همجوار با سرزمین های فلسطین اشغالی است که به 
کشورهای سازشگر با صهیونیست ها نپیوسته و روی مواضع 
اصولی و استراتژیک خود ایستاده است. سوریه در طول سالیان 
گذشته همواره حامی محور مقاومت بوده و کمک های شایانی 
به مقاومت در لبنان و فلسطین منتقل کرده است. سوریه دارای 
نقش برجسته ای در بین کشورهای عربی  است و به همین علت 
که بر سر مواضع اصولی و استراتژیک خود ایستادگی کرد، 
یک مثلث شوم به رهبری آمریکا قصد داشتند با سلاح دادن 
به تکفیری ها رژیم مردمی اسد را سرنگون کنند و پایمردی و 
ایستادگی اسد و مردم سوریه در کنار کمک هایی که جمهوری 
اسلامی ایران به اسد انجام داد خواست آمریکایی ها را ناکام 
گذاشت. اراده جهانی مبنی بر این بود که اسد سرنگون شود اما 
این اراده به نتیجه نرسید. در حال حاضر با توجه به اینکه سوریه 
تقریبا به سرزمینی سوخته تبدیل شده و تمام زیر ساخت های 
اساسی سوریه منهدم شده و نیاز فراوانی در سوریه به بازسازی 
وجود دارد، جمهوری اسلامی ایران همان طور که در ایام جنگ 
به کمک سوریه شتافت اکنون در ایام بازسازی نیز به کمک 
دولت سوریه خواهد شتافت و سفر آقای رئیسی به سوریه بیشتر 
در این زمینه خواهد بود چرا که جمهوری اسلامی ایران امکانات 
گسترده ای در عرصه ساخت زیرساخت ها دارد و ایران می تواند 
در امر بازسازی سوریه نقش محوری داشته باشد. این سفر اولین 
سفری است که بعد از توافق پکن و بهبود روابط بین ایران و 
عربستان و همچنین بهبودی روابط عربستان با سوریه، اتفاق 
افتاده است. امیدواریم همان طور که بخشی از کشورهای عربی 
در انهدام تاسیسات مختلف در سوریه سهم داشتن هم اکنون 
در ساخته شدن سوریه نیز بتوانند گام های موثری بردارند. 
سفر آقای رئیس جمهور در شرایط فعلی بعد اساسی دیگری 
دارد و آن اینکه به سوری ها این پیام را ارسال می کند که تهران 
همچنان برابر اقداماتی که صهیونیست ها انجام می دهند، در کنار 
سوریه ایستاده است کما اینکه در مورد لبنان هم ایران چنین 
موضعی دارد و سفر اخیر وزیر خارجه ایران به لبنان و حضور در 
نقطه صفر مرزی به فلسطین اشغالی این پیام را ارسال کرد که 
جمهوری اسلامی ایران با تمام توان خود از برادران مقاومت و 
افرادی که در حال مبارزه با صهیونیست هاست، حمایت خواهد 
کرد. کشورهای عربی بعد از بهبود روابط تهران و ریاض خواستار 
بهبود روابط خود با سوریه خواهند بود. ایران و عربستان دارای 
نقش مهمی در تحولات منطقه هستند لذا همکاری های ایران 
و عربستان عمیق تر شده که منطقه در آرامش و امنیت و صلح 
بیشتری قرار گرفته است. به نظر می رسد امروز برادران عرب و 
مسلمان ما در خلیج فارس به این واقعیت دست یافتند که در 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران بهتر می توان صلح و ثبات را 
در منطقه ایجاد کرد. ایران و عربستان برای پیشرفت منطقه باید 
در طیف گسترده ای با یکدیگر همراهی کنند و برنامه های جامع 
استراتژیک خود را به مرحله عمل برسانند. اگر ایران و عربستان 
به سمت صلح پایدار و بهبود روابط و حل مشکلات حرکت کنند، 
تاثیر این بهبود را بر بسیاری از کشورهای منطقه از عراق تا یمن 
از سوریه تا لبنان شاهد خواهیم بود. مردم منطقه در انتظار این 
بهبود هستند امیدواریم عربستان همچنان ثابت قدم باشد و 
تحت تاثیر غربی ها قرار نگیرد چرا که آثار توافق ایران و عربستان 

به نفع کشورهای منطقه است. 

تهران و ایستادگی در محور مقاومت 
 

یادداشت

 توقیف نفتکش خارجی در تنگه هرمز 
نیروی دریایی سپاه یک نفتکش خارجی 
متخلف را در تنگه هرمز توقیف کرد. نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک 
نفتکش خارجی متخلف را در آبهای تنگه 
هرمز توقیف کرد. هنوز دلایل توقیف این 
نفتکش خارجی اطلاعاتی منتشر نشده است. 
نیروی دریایی ارتش آمریکا مدعی شد که 
ایران یک نفتکش با پرچم پاناما را در تنگه 
هرمز توقیف کرده است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، نیروی دریایی ارتش آمریکا در 
اطلاعیه ای مدعی شد که ایران در تنگه هرمز 
یک نفتکش با پرچم پاناما را توقیف کرده است. 
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا که در منطقه 
مستقر است با انتشار این اطلاعیه مدعی شد که 
نیروهای سپاه پاسداران ایران این نفتکش با نام 
Niovi را توقیف کرده اند. نیروی دریایی آمریکا 
همچنین تصاویری از حضور کشتی های کوچک 

گارد در اطراف این نفتکش منتشر کرده است. 

ایجاد گذرگاه ترانزیتی 
در  می گوید  ترکمنستان  رئیس جمهور 
آینده گذرگاهی احداث می شود که کشورهای 
ایران، عراق، ترکیه و ترکمنستان را به هم وصل 
می کند. »سردار بردی محمداف«، رئیس جمهور 
نشست  دومین  در  چهارشنبه  ترکمنستان 
بین المللی »گذرگاه های ترانزیتی و حمل ونقل: 
توسعه و تعامل ۲۰۲۳« در عشق آباد، پایتخت 
ترکمنستان اعلام کرد: در آینده یک گذرگاه 
حمل ونقلی از شرق به غرب احداث می شود 
که ترکمنستان، ایران، عراق و ترکیه را به هم 
متصل می کند. وی دراین باره گفت: ساخت 
بزرگراه و پل بر فراز خلیج »گارابوگاز- کول 
Garabogazköl« بین ترکمنستان و قزاقستان 
شراکت در حمل ونقل و تجارت را بین دو کشور 
افزایش می دهد. بزرگراهی که بخش های شرقی و 
غربی ترکمنستان را به هم وصل می کند، موجب 
می شود ازبکستان به بندرهای بین المللی دریای 

خزر دسترسی پیدا کند 

منتظر تعیین تکلیف قانون 
انتخابات هستیم

وزیر کشور تاکید کرد: مسئولیت سنگینی در 
حوزه برگزاری انتخابات در سال جاری بر عهده 
مجلس بوده و وزارت کشور منتظر است تا قانون 
انتخابات در مجلس تعیین تکلیف شود. احمد 
وحیدی بیان کرد: انتخابات مهم ترین اتفاقی 
است که در سال جاری با آن مواجه هستیم. 
مسئولیت سنگینی بر عهده وزارت کشور است 
تا تمهیدات لازم را از لحاظ مقدمات کار، توجیه 
دست اندرکاران، ارائه آموزش های لازم و فراهم 
کردن مقدمات چه در حوزه مسائل فناورانه و چه 
در سایر بخش ها را باید دنبال کنیم. وی در ادامه 
اظهار کرد: اکنون یک طرح در خصوص انتخابات 
در مجلس مطرح است و یک لایحه از سوی دولت 
تهیه شده است. لایحه دولت نهایی شده و به 
مجلس ارائه شده است. در مجلس نیز طرحی در 
حال بررسی است که ما منتظر هستیم نتیجه این 
طرح مشخص شود که آیا به قانون تبدیل خواهد 
شد یا نه. بر اساس این طرح تفاوت هایی در روند 
برگزاری انتخابات ایجاد خواهد شد. بر اساس 
قانون قبلی شش ماه قبل از شروع انتخابات باید 
استعفاهایی داده شود اما در طرح جدید این زمان 
سه ماه است. ما منتظر هستیم که اگر این طرح به 
سرعت به نتیجه رسیده و به قانون تبدیل شود ما 
نیز بر اساس این قانون عمل خواهیم کرد. اما اگر 
دیر شد ما بر اساس قانون قبلی باید عمل کنیم. 
از این حیث منتظر تعیین تکلیف قانون هستیم. 

اجازه نمی دهیم حقوق کارگران 
ضایع شود

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
درباره زمان اجرای طرح اصلاح قانون بیمه 
کارگران ساختمانی، بیان کرد: مجلس پس از 
تصویب این طرح سه ماه فرصت در نظر گرفته 
تا آیین نامه اجرایی آن تهیه و به تصویب برسد؛ 
این آیین نامه باید تمام و کمال مفاد قانون را در 
بر بگیرد. ولی اسماعیلی ادامه داد: ابتدا باید 
آیین نامه به اتمام برسد تا ببینیم چه میزان 
قانون در آن لحاظ شده است. اکنون مجلس 
در حال دنبال کردن این موضوع است. اگر 
در جایی لازم باشد اصلاحاتی صورت گیرد در 
اسرع وقت این کار انجام خواهد شد تا قانون 
روی زمین نماند. حتی یک طرح دو فوریتی 
برای اصلاح در مجلس آماده شده است اما ما 
گفتیم اعلام وصول نشود و اگر لازم شد خود 
کمیسیون اجتماعی به این موضوع ورود پیدا 
کند. وی با بیان اینکه ۵۰۰ هزار کارگر بر اساس 
این قانون بیمه خواهند شد و این مصوبه یک 
هدیه بزرگی برای اصناف کارگر بود، تصریح 
کرد: کارگران اقشار مظلومی هستند و اجازه 
نمی دهیم حق آنان ضایع شود. سه ماه برای 
تهیه آیین نامه اجرایی فرصت داده شده است 
که اکنون یک ماه از این سه ماه گذشته و پیش 
بینی می شود ظرف ۴۵ روز آینده این قانون به 

مرحله اجرا برود. 

تحریم های جدید کانادا علیه ایران
دولت کانادا از اعمال بسته تحریمی جدید 
علیه افراد و یک نهاد ایرانی به دلایل حقوق 
بشری خبر داد. دولت کانادا با انتشار بیانیه ای با 
مطرح کردن ادعاهای حقوق بشری علیه ایران 
از اعمال تحریم های جدید علیه یک نهاد و ۹ فرد 

ایرانی خبر داد. 

احمد دستمالچیان       
سفیر سابق ایران در بیروت

خبــــر
محمد مخبر:   

تاکنون اقدام مناسبی برای اجرای سند 
تحول بنیادین آموزش انجام نشده است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور گفت: اجرای سند ملی 
تحول بنیادین آموزش و پرورش چراغ  راه برون رفت از چالش های 
نظام آموزشی کشور و تربیت نسلی متخصص و بامهارت در 
آینده کشور است. محمد مخبر در جلسه دیروز هیات دولت که 
به ریاست وی برگزار شد، اظهار کرد: در اجرای سند ملی تحول 
بنیادین آموزش و پرورش تاکنون اقدام مناسب و درخور انجام 
نشده که ضرورت دارد با توجه به اهمیت این مهم اقدامات و 
امکانات اجرایی شدن این سند تعلیم و تربیت طی یک برنامه 
یک ساله و نقشه راه زمان بندی شده اجرایی شود. وی تاکید کرد: 
اجرای سند ملی تحول بنیادین آموزش و پرورش که برای بهبود و 
اصلاح نظام آموزشی کشور تهیه و تدوین شده، چراغ  راه برون رفت 
از چالش های نظام آموزشی کشور، تربیت نسلی متخصص و 
بامهارت در آینده کشور و رفع دغدغه های مقام معظم رهبری 
خواهد بود. ضمن اینکه تدابیر ایشان در دیدار اخیر معلمان نیز 
باید احصاء و با تعیین زمانبندی برای اجرای شان برنامه ریزی 
شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین درباره تصمیم وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در زمینه برخی بناها 
و اماکن تاریخی تاکید کرد: به بخش بزرگی از این ساختمان های 
تاریخی توجه مناسب نمی شود که با تصمیمات این وزارتخانه و 
مطابق موازین قانونی، اقدامات لازم برای بازسازی، نگهداری و 
حفظ مالکیت این اماکن تاریخی که بخشی از هویت ایرانی - 
اسلامی مردم ما هستند، انجام می شود. مخبر با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به عنوان یکی از بزرگ ترین 
رویدادهای فرهنگی کشور، افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همانند سال گذشته برنامه ریزی مناسب برای برگزاری مطلوب، 
بانشاط و با حضور تمام ناشران بزرگ کشور انجام داده که باید 
تمامی دستگاه های مرتبط همکاری و هماهنگی های لازم با 
این وزارتخانه در راستای خدمت رسانی به مردم و قشر فرهنگی 
کشور داشته باشند. معاون اول رئیس جمهور با بیان این که »امام 
راحل پرچمدار و پایه گذار نهضتی بزرگ در جهان بودند که راه را 
برای تمام آزادیخواهان باز کرد«، بر همکاری همه جانبه تمامی 
دستگاه ها برای اجرای با شکوه مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار 

کبیر انقلاب اسلامی تاکید کرد. 

آرمان ملی: روسای جمهور ایران و سوریه در 
نشست مشترک هیات های عالی رتبه دو کشور 
با تاکید بر اینکه روابط تهران و دمشق، حتی در 
دوره های سخت و دشوار هم با وجود طوفان های 
شدید سیاسی و امنیتی در منطقه خاورمیانه، 
روابط با ثبات و پایداری بوده  است، تصریح کردند: 
تغییرات منطقه ای و فرامنطقه ای بسیار، نتوانسته 
بر روابط برادرانه دو کشور تاثیر بگذارد. سید 
ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز چهارشنبه در 
نشست مشترک هیات های عالی رتبه ایران و 
سوریه که به ریاست وی و رئیس جمهور سوریه 
برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از پیروزی دولت 
و ملت سوریه و جبهه مقاومت در برابر تروریسم  و 
عبور از دوران سخت، گفت: تغییرات منطقه ای 

و فرامنطقه ای بسیار، نتوانسته بر روابط برادرانه 
دو کشور تاثیر بگذارد. رئیس جمهور تصریح 
کرد: روابط ایران و سوریه با خون شهدای عزیز 
ما به خصوص شهید حاج قاسم سلیمانی گره 
خورده  و این اسم رمز پایداری  و استحکام روابط 
دو کشور است. رئیسی خاطر نشان  کرد: دولت 
و ملت سوریه دشواری ها و مشکلات بزرگی را 
پشت سر گذاشتند و امروز می توانیم بگوییم 
که شما این مشکلات را پشت سر گذاشتید و 
با وجود تهدیدها و تحریم هایی که علیه شما 
تحمیل شد، توانستید پیروز شوید. رئیس جمهور 
در ادامه متذکر شد: امروز حقانیت  جایگاه 
ایران و سوریه ، انطباق این مسیر با عقلانیت  و 
مقاومت و ایستادگی کاملًا اثبات شده و جواب 

داده و کسانی که تا دیروز نسبت به موضع و 
جایگاه سیاسی و نظرات و دیدگا ه های ایران 
درباره سوریه تردید داشتند، متقاعد شده اند 
 که این موضع، بحق و عادلانه بوده است. 
آیت ا... رئیسی با تاکید بر حمایت و کمک ایران 
به تحقق صلح پایدار، ثبات  و آرامش در سوریه، 
گفت: جمهوری اسلامی همان طور که در مبارزه 
با تروریسم در کنار دولت و ملت سوریه ایستاد، در 
عرصه آبادانی و پیشرفت نیز در کنار برادران سوری 
خود خواهد ماند. »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه نیز در این نشست، با قدردانی از مواضع 
و حمایت های جمهوری  اسلامی از دولت و ملت 
سوریه در روزهای سخت  و بحرانی این کشور 
گفت: دولت و ملت سوریه محبت  ها و کمک های 
برادران ایرانی خود را فراموش نخواهند کرد. 
رئیس جمهور سوریه خواستار نقش آفرینی بیشتر 
جمهوری اسلامی ایران در برقراری صلح و امنیت 
پایدار در این کشور و حضور مؤثر در بازسازی 
مناطق جنگ زده شد. بشار اسد  تصریح کرد: روابط 
سوریه و ایران، روابط غنی و مملو از تجارب است؛ 
به این دلیل که حتی در دوره های سخت و دشوار 
هم با وجود طوفان های شدید سیاسی و امنیتی در 
منطقه خاورمیانه، روابط با ثبات و پایداری بوده  
است. در این دیدار، روسای جمهور ایران و سوریه 
با اشاره به امضای اسناد همکاری    بین دو کشور، 
بر اهمیت »برنامه جامع همکاری های راهبردی 
و بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
عربی سوریه« در جهت تامین منافع دو ملت و 

سایر ملت های منطقه تاکید کردند. 

رئیس جمهور در دیدار بشار اسد

 تغییرات منطقه ای و فرامنطقه ای نتوانسته 
بر روابط برادرانه دو کشور تاثیر بگذارد

آمریکایی ها  خلیج فارس 
را ترک کنند

فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
اشاره به گرامیداشت »روز ملی 
حضور  گفت:  فارس«،  خلیج 
نامشروع آمریکای متجاوز در 
این منطقه، استمرار ثبات امنیت 
خلیج فارس را به خطر انداخته 
و باید هرچه زودتر این منطقه را 
ترک کند. سردار دریادار پاسدار 
به  اشاره  با  تنگسیری  علیرضا 
روز ملی خلیج فارس اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با استفاده 
از موقعیت راهبردی خود در خلیج 
فارس می تواند صحنه هر رخدادی 
در منطقه را به نفع خود تغییر 
دهد. همچنین ایران با داشتن 
چند جزیره در خلیج فارس، عملا 
سد راهبردی دفاعی محکمی در 
برابر تهدیدات امریکاست و این 
موقعیت بسیار مهم و تأثیرگذار 
ایران در آب های خلیج فارس و 
دریای عمان با دراختیار داشتن 
دریایی  نیروی  و  هرمز  تنگه 
قدرتمند سپاه پاسداران و ارتش 
قهرمان، امریکا و کشورهای غربی 
پیرو سیاست های آن را از هرگونه 
تهدید جدی علیه ایران اسلامی 

باز داشته است. 

آرمان ملی:  سه دستور جلسه »ترسیم سیمای 
جرائم، دعاوی و آسیب های اجتماعی کشور«، 
»ارزیابی روند اجرای مصوبات جلسه قبل« و »بررسی 
و تصویب تقسیم کار ملی پیشگیری در حوزه تغییر 
غیرمجاز کاربری اراضی زراعی و باغات و تصرف اراضی 
ملی و دولتی« برگزار شد. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای به آسیب شناسی مقولات مرتبط با وقوع برخی 
جرائم، به ویژه جرائم حوزه زمین پرداخت و در این 
رابطه به »خلأهای قانونی«، »موانع اجرای مصوبات 
و قوانین« و »عدم هماهنگی میان دستگاه های 
مسئول« اشاره کرد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
تکالیف دستگاه های مختلف در حوزه صیانت از 
اراضی، مشخصاً به تکالیف و اختیارات قابل توجه 
وزارت جهاد کشاورزی در این حوزه اشاره کرد و 
ضمن تقدیر از اقدامات مطلوبی که طی دو سال 

اخیر از سوی وزارتخانه مزبور صورت گرفته است، 
تاکید کرد: مسئله زمین در کشور و جرائمی که در 
این حوزه به وقوع می پیوندد، این نیاز را طلب می کند 
که وزارت جهاد کشاورزی تلاش بیشتری را در عرصه 
صیانت از اراضی و منابع طبیعی مصروف دارد. وی 
در همین رابطه به رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
دستور داد با همکاری مسئولان جهاد کشاورزی، 
بدون ایجاد این احساس در آن ها که قصد مچ گیری 
وجود دارد، تکالیف بر زمین مانده این وزارتخانه در 
حوزه صیانت از اراضی و منابع طبیعی را بررسی کنند 
و پیگیری مجدانه داشته باشند که چرا به برخی از این 
تکالیف عمل نشده است؟ آیا موانعی وجود داشته 
است؟ همچنین در همین حوزه، در موارد ترک فعل و 
سایر کوتاهی ها نیز، اقدامات مقتضی از جانب سازمان 
بازرسی صورت گیرد. رئیس شورای عالی پیشگیری از 

وقوع جرم در ادامه به وجود برخی ناهماهنگی ها میان 
دستگاه های مختلف در حوزه حفاظت از اراضی اشاره 
کرد و مشخصاً به یکی از معضلات چندین ساله این 
حوزه ناظر بر صدور مجوز از مراجع غیررسمی برای 
تغییر کاربری ها اشاره داشت؛ وی در همین راستا 
گفت: چندین سال است این معضل وجود دارد که 
مراجعی نظیر شوراهای روستا و دهیاری ها اقدام به 
صدور مجوز برای تغییر کاربری اراضی در منطقه 
خود می کنند؛ این مراجع نامبرده، در حوزه صدور 
مجوز تغییر کاربری اراضی، مراجع رسمی به شمار 
نمی آیند لذا ضروری است مقامات ذی صلاح دولتی 
اعم از معاون اول رئیس جمهور یا وزیر کشور با صدور 
ابلاغیه ای، جلوی مجوز صادر کردن های این مراجع 
غیررسمی را بگیرند و تمهیدات مقتضی را فراهم آورند 
تا صدور مجوزهای تغییر کاربری با مرجع واحد باشد. 

تشریح علل وقوع جرائم در حوزه اراضی از سوی رئیس قوه قضائیه

سفر رئیس جمهوری اسلامی  ایران به قلب محور مقاومت بعد از 12 سال

بهار روابط ایران و عربستان در سوریه
    خبرگزاری فرانسه:  سفر رئیسی به سوریه بعد از بهبود روابط تهران و ریاض صورت گرفته است

    الوطن: تهران و دمشق در حوزه انرژی و تامین برق تفاهم خواهند کرد
    المیادین: ایران خواهان یکپارچه و متحد کردن محور ایران- حزب ا... - حماس- جهاد اسلامی است

 تعلیم و تربیت 
مورد توجه و اعتنا نیست

دست مان روی ماشه 
است

رئیس فرهنگستان علوم اظهار 
داشت: متاسفم که باید بگویم 
تعلیم و تربیت مورد توجه و اعتنا 
نیست. یعنی کار تربیت و تعلیم در 
کشور ما مشکل شده است. نسل 
اول تعلیم و تربیت نسلی با انگیزه 
بود. عیسی صدیق همه فکرش 
تعلیم و تربیت بود. مرحوم دکتر 
شکوهی درد تعلیم و تربیت داشت 
اما امروز چنین درد و دغدغه ای 
کمتر به چشم می آید. ما تصور 
می کنیم علم شروع می شود و به 
کمال می رسد، اما علم همیشه 
سیر استکمالی دارد چرا که جهان 
این طور شده است و برای همین 
است که باید به تعلیم و تربیت 
توجه ویژه داشت. رضا داوری 
اردکانی تأکید کرد: ما امروز به 
تعلیم و تربیت نیاز داریم که به 
ما بگوید که چه کنیم پیوستگی 
میان ساختارها، علوم، دستگاه ها و 
سازمان ها و ...  برقرار شود. جامعه 
ما خیلی به تعلیم و تربیت اعتنا 

نمی کند. 

فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
بازدید از تیپ ۲۸۱ زرهی شهید 
نیکخواه استان کرمانشاه پس از 
بازدید از بخش های مختلف این 
تیپ، با اشاره به آمادگی رزمی 
بالای نیروهای مسلح، اظهار کرد: 
سربازان ارتش جمهوری اسلامی 
ایران دست بر روی ماشه آماده 
هستند تا با جانفشانی از مرز های 
ایران دفاع کنند. امیر کیومرث 
حیدری تصریح کرد: دشمنان 
بدانند که اگر خطایی از آنان سر 
بزند قاطعانه پاسخ می دهیم و 
طومار آن ها را در کسری از زمان 

در هم می پیچیم. 

ابراهیم  آرمان ملی- احسان اسقایی: 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران بعد از 
۱۲ سال به سوریه، پایتخت محور مقاومت 
سفرکرده است. پس از وقوع بهار عربی در سوریه 
که شرایط ثبات گون در این کشور اسلامی را به 
یک باره دگرگون کرد؛  مسئولان ایرانی اعلام 
کردند: آنچه به موازات بهار عربی در خاورمیانه 
در دمشق در جریان است تفاوتی آشکار با سایر 
تحرکات مردمی در منطقه دارد. در آن مقطع 
سوریه به محل منازعات سیاسی و در مرحله بعد 
به محلی برای تولد گروه های افراطی تبدیل شد. 
به طوری که درگیری های داخلی در سوریه در 
بین جبهه النصره، داعش، ارتش آزادی بخش و 
دولت مستقر در این کشور به اوج خود رسید. فارغ 
از پدید آورندگان آن شرایط، ائتلافی از نیروهای 
مختلف علیه تروریست ها در این کشور ایجاد شد 
.در اوج منازعات سوریه و عراق همان کشورهایی 
که خواستار برکنار اسد بودند به علت انتقال 
تروریست ها از حلقه امنیتی اروپا یعنی خارمیانه 
به فرانسه و لندن، از برکناری اسد کوتاه آمدند. در 
اینجا تنها تهران و البته روسیه بودند که خواستار 
باقی ماندن اسد در قدرت بودند و از هرگونه هزینه 

در این ارتباط کوتاه نیامدند. 
برخی از کارشناسان در زمان اوج درگیری های 
سوریه معتقد بودند بازی سوریه آغاز نبرد غرب علیه 
روس هاست. چنانچه که مشاهده شد روسیه نقش 
بسیار تعیین کننده ای در نبرد با داعش در سوریه 
از طریق پایگاه نظامی خود در این کشور ایفا کرد و 
قدرت خود را در حیاط خلوت آمریکا به رخ کشید. 
فارغ از درستی و اشتباه بودن این تحلیل  از زمانی که 
تهران و ریاض به سمت بهبود روابط به یکدیگر گام 
برداشتند خبرهای مختلفی از بازگشت شکوهمند 
بشار اسد و سوریه به اتحادیه عرب منتشر شد. بعد 
از آغاز روند بازگشایی سفارت های ایران و عربستان 
شاهد بهبود روابط و آمد و شد مقامات دیپلماتیک 
ریاض و دمشق بودیم. هم زمان خبرهایی هم از 
احتمال بازگشایی سفارت برخی کشورهای اسلامی 
در سوریه منتشر شد. تمامی این نشانه ها بیانگر آن 

است که بهار روابط تهران و ریاض؛ شکوفه هایی در 
دمشق آفریده است. 

    سفر رئیسی به دمشق
 روابط تهران و دمشق در طول این سال ها که 
جز روسیه تمامی کشورها خواستار رفتن اسد 
بودند، مساعد بود. دو  بار هم شاهد حضور اسد 
در تهران بودیم. حضوری که بازتاب گسترده 
رسانه ای در سطح بین المللی داشت. آن روزها 
هرچند تصاویر بشار اسد و رهبری انقلاب درکنار 
یکدیگر در رسانه های بین المللی منعکس شد اما 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه وقت غایب بزرگ 
این دیدار بود که موجب ایجاد برخی حاشیه ها 
در این ارتباط شد. هر چند در این مدت برخی 
مقامات تهران به سوریه سفر کردند و برگسترش 
روابط و دفاع تمام قد تهران از اسد و محور مقاومت 
تاکید کردند اما برای اولین بار بعد از دوازده سال 
عالی ترین مقام اجرایی ایران به سوریه سفر کرده 
است که این سفر بازتاب های مختلفی در رسانه های 
جهان داشته است. آنگونه که رسانه ها در ارتباط با 
این سفر نوشتند: رئیسی و هیات همراه، در سفر 
دو روزه خود به سوریه با مقامات عالی این کشور 
درباره راهکارهای تحکیم و تقویت روابط سیاسی 
و گسترش و ارتقای سطح همکاری های اقتصادی 
و تجاری فیمابین رایزنی خواهند داشت. علاوه 
بر این رئیس جمهوری در این سفر در نشست 
مشترک تجار ایران و سوریه حضور یافته و با آنان 
به گفت وگو و تبادل نظر خواهد پرداخت. این سفر 
در داخل سوریه نیز بازتاب خوبی داشته است. به 
طوری که رسانه های مختلف از استقبال  کنندگان 
از رئیس جمهور کشورمان با در دست داشتن 
تصاویری از رئیسی و بشار اسد و شهدای مقاومت، 
از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به این کشور 
پس از ۱۲ سال بحران و جنگ ، ابراز خرسندی 
کردند. همچنین رئیسی هم با توقف و حضوری 
کوتاه در مسیر، به ابراز احساسات استقبال کنندگان 
مردمی پاسخ داد. این سفر بازتاب های رسانه ای 
زیادی همراه داشته است. خبرگزاری فرانسه در 
گزارشی همزمان با سفر رئیس جمهوری ایران 

به سوریه تاکید کرد که این سفر می تواند صفحه 
جدیدی در روابط نزدیک تهران و دمشق باز کند. 
خبرگزاری فرانسه در ادامه با اشاره به حمایت های 
تهران از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در طول ۱۲ 
سال جنگ در این کشور افزود: این سفر تنها چند 
هفته پس از توافق تاریخی ایران برای بازگرداندن 
روابط با رقیب منطقه ای ، یعنی عربستان سعودی 
و در بحبوحه هجوم دیپلماسی در خاورمیانه 
با تغییر روابط منطقه ای با ایران و سوریه انجام 
می شود. این خبرگزاری نوشت: این سفر می تواند 
بر استراتژی های اقتصادی بلندمدت متمرکز 
باشد، چراکه ایران »به شدت خود را به عنوان یکی 
از مشارکت کنندگان در مرحله بازسازی مطرح 
کرده است.« همچنین روزنامه الوطن که یک 
رسانه حامی دولت در سوریه محسوب می شود 
نوشت که انتظار می رود در جریان این سفر تعداد 
زیادی قرارداد و تفاهم نامه به ویژه در حوزه انرژی 
و تامین برق میان دو کشور امضا شود. همچنین 
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با مورد توجه 
قرار دادن سفر رئیس جمهور ایران به سوریه پس 
از یک دهه، ابعاد مختلف آن را بررسی کرد و با 
اشاره به توافق اخیر تهران و ریاض برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک آورده است: وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی، ماه گذشته، در ریاض میزبان 
همتای سوری اش بود، این در حالی که عربستان 
سعودی، همچنین با میانجیگری چین در ماه 
مارس توافق کرده است که روابط با رقیب اصلی اش 
یعنی ایران را از سر بگیرد. همچنین المیادین 
نوشت: رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که 
سفر رئیسی، رئیس جمهور ایران به سوریه بسیار 
استثنایی است و باید رژیم صهیونیستی را نگران 
کند به خصوص اینکه این اولین سفر رئیس جمهور 
ایران به سوریه بعد از سال ۲۰۱۱ به شمار می رود. 
این شبکه صهیونیستی اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران خواهان یکپارچه و متحد کردن محور 
ایران- حزب ا... - حماس- جهاد اسلامی است و این 
امر باعث می شود که برنامه جدیدی درخصوص 

سیاست خاورمیانه پیاده کند. 


